
UCHWAŁA NR XXIII/116/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/106/16 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie 
zatwierdzenia i przyjęcia do wdrożenia "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kowary na 

lata 2015-2020"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się do Planu Gospodarki Nieskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kowary, stanowiącego 
załącznik nr 1 do uchwały następujące zmiany:

1) W rozdziale 3.6. Demografia, Tabelę 5. Struktura ludności na terenie Gminy Miejskiej Kowary, zastępuje się 
tabelą o następującej treści:

Tabela 5. Struktura ludności na terenie Gminy Miejskiej Kowary

Struktura 2011 2012 2013
Stan ludności wg faktycznego miejsca zamieszkania ogółem 

stan na 31 XII 11735 11648 11537

mężczyźni stan na 31 XII 5539 5532 5476
kobiety stan na 31 XII 6196 6116 6061

kobiety na 100 mężczyzn 112 111 111
Przyrost naturalny na 1000 mieszkańców -4,2 -3,2 -5,4

Źródło: WWW.stat.gov.pl Bank Danych Lokalnych.

2) W rozdziale 3.13.4. Energia słoneczna, Rys. 1. Mapa nasłonecznienia Polski sporządzona przez Instytut 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej, zastępuje się następującym rysunkiem:

Rys. 1.  Mapa nasłonecznienia Polski sporządzona przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodne

Id: E7B17E75-A304-4E13-82B4-8F91A7596083. Podpisany Strona 1



3) W rozdziale 4.3.2. Sektor prywatny, Tabelę 49. Prognoza dobowej emisji CO2 na mieszkańca, zastępuje się 
tabelą o następującej treści:

Tabela 49. Prognoza dobowej emisji CO2 na mieszkańca

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Liczba ludności 11595 11653 11653 11711 11711 11769

Emisja CO2 w Mg/ rok 57587,61 58350,02 58759,96 59442,26 59878,60 60592,65
Emisja na mieszkańcaw Mg CO2/ rok 4,97 5,01 5,04 5,08 5,11 5,15
Dobowa emisja na mieszkańca w kg/ 

dobę 13,61 13,72 13,82 13,91 14,01 14,10

Źródło: Obliczenia własne.

4) W rozdziale 5.2. Działania w celu poprawy efektywności energetycznej Gminy Miejskiej Kowary, zmienia 
się punkt 4, który otrzymuje następujące brzmienie: "Termomodernizacja budynków sektora komunalnego i 
sektora mieszkaniowego".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: E7B17E75-A304-4E13-82B4-8F91A7596083. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy
w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie
poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, jak również redukcja emisji gazów cieplarnianych.
Czynności te w konsekwencji mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości powietrza
oraz zmniejszenie kosztów energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i
szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej,
zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego
rozwoju.

Konieczność opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wiązała się z ratyfikowanym przez Polskę
Protokołem z Kioto oraz przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku pakietem klimatyczno-
energetycznym, które skutkują szeregiem obowiązków, w tym w szczególności koniecznością redukcji emisji
gazów cieplarnianych i zużycia energii, a także zwiększenia udziału wykorzystania energii z odnawialnych źródeł.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Miejskiej Kowary zalicza się do dokumentów, o których mowa w art.
46 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r., poz. 1235 z
późn. zm.).

Konieczność dokonania zmian w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kowary na lata 2015-
2020 wynika z rozszerzenia przewidzianych do realizacji zadań inwestycyjnych mających na celu poprawę
efektywności energetycznej Gminy Miejskiej Kowary. Dokonano zmiany zapisu zadania inwestycyjnego pod
nazwą: "Termomodernizacja budynków komunalnych i jednorodzinnych", dając w ten sposób możliwość
pozyskiwania środków finansowych na działania ukierunkowane na redukcję emisji CO2 również dla Wspólnot
Mieszkaniowych i Spółdzielni Mieszkaniowych. Zadanie otrzymuje brzmienie: "Termomodernizacja budynków
sektora komunalnego i sektora mieszkaniowego".

Ponadto zmieniono w Planie dwie tabele: Tabelę 5 i 49 i mapę stanowiąca Rys. 1, gdyż podczas wprowadzania
uchwały do programu legislacyjnego wystąpił błąd, który spowodował brak widoczności ich zawartości.

Id: E7B17E75-A304-4E13-82B4-8F91A7596083. Podpisany Strona 1


		2016-05-02T10:54:33+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




